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Rusai ir i RUSŲ ATAKOS NUĖJO
NIEKAIS,

ITALAI VĖL PRADEDA UŽ­
PUOLAMĄJĮ JUDĖJIMĄ.

U i n Mb.:

mušti Rumunijoje
Dvi rusą Divizijos sunaikinta visai

Nauji talkininkų laimėjimai Francijoj
152 laivu paskandino vokiečiai į 5 

savaites

j LONDONAS, rugs. 18. — Ru­
sai sutraukė subatoje daug sa­
vosios kariuomenės priešais vo­
kiečių eiles vakaruose nuo Lutzk. 
Čia buvo ir du caro gvardijos pu­
lkai. Užpuolimai daryta 12 my­
liu fronte.

Rusai, kaip paprastai, iš pra­
džios sunkiai bombardavo vokie­
čių pozicijas, o po to jų pėstinin­
kai puolė atakon. Bet pulkas po 
pulko siųsta pirmyn, o vokiečių 
linija pasiliko nepajudinama.

J pietus nuo Brzezany rusai 
skelbia laimėjimus. Be tranšė­
jų šioje apygardoje suimta dar 
537 turkų kareiviai nelaisviai. 
Halicz gi sektore suimta 3,175 
žmonės nelaisvėn.

RYMAS, rugs. 18. — Italai 
vėl pradeda spausti austrus Iso- 
nzo fronte verždamosi link mie­
sto Trieste, jų pirmiuusio atei­
ties tikslo. Italų karės ofisas 
praneša, kad naujos austrų tra­
nšėjos teko jiems ir kad apie 800 
austrų suimta nelaisvėn.

NAUJAS GRAIKIJOS 
MINISTERIS.

IŠVAIKĖ VILI,OS BANDĄ.

600 banditų užmušta, daug 
suimta.

LONDONAS, rugs. 18. — Na- 
ujasai Graikijos ministerių pir­
mininkas M. Kalogeropoulos už- 
reiškė, kad jam pirmininkaujant 
ministerių kabinete, Graikija pa­
laikys prielankų talkininkams 
neutrališkumą.

Jisai neprisipažįsta esąs vo­
kiečių šalininku, kaip kad jam 
primetama yra, ors sako — ger­
biąs Vokietiją.

RUMUNAI IR RUSAI 
SUMUŠTI.

Pasitraukė betvarkėje apie 
mylių. Dvi rusų divizijos 
naikintos.

60
su-

daugiau kaip mylios fronte prie 
Thiepeval, nedėk. Anglai paėmė 
garsiąją vokiečių drutvietę var­
du “Dunojus,” kurią, kaip ir pa-

ir skaityta neįveikia-

MEXICO CITY, rugs. 18. 4- 
Generolas Obregon, Mexikos ką- 
rės ministeris, išleido pranešimą, 
kad daugiau kaip 1000 Vilios pa­
sekėjų užpuolė miestą Chihuahū- 
a anksti praėjusios subatos ryte.

5 YPATOS UŽMUŠTA AUTO­
MOBILIU VAŽIUOJANT.
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Chicagos Progresyves Lietuvių 
Visuomenes Susirinkimas

Lietuvių Dienos Reikalai

Insteigimas Lietuvių Dienos Komiteto f

p a si-

ėjusioj subatoj aplaikyta žinios, 
kad rusai ir rumunai ant! Duno­
jau aplaikė tokį smūgį, kokio 
dar talkininkai neturėjo nuo pra­
ėjusio rudens, ty. nuo to laiko, 
kuomet serbų armija liko sumin­
ta, sutrypta.

Sukirto rusus ir rumunus šį 
sykį tas pats vokiečių garsusis 
generolas fieldmaršalas von Ma- 
ckensen, kuris praėjusiais me­
tais užkariavo Serbiją.

Apie bulgarų, von Mackenseno 
vadovaujamų, pergalę Dobrudja 
apskrityj, galima spręsti iš to, 
kad kaikuriose vietose rusai ir 
rumunai pasitraukė net 60 mylių 
atgal.

Rusai ir rumunai pradėjo trau- 
kties jau nuo ketvergo ryto. 
Traukimosi prasidėjo po karš- 
čiausio trijų dienų mūšio, kuria­
me, kaip oficialės žinios skelbia, 
čielos dvi rusų divizijos ir daug 
mažesnių kariuomenės dalių, ta­
po sunaikinta.

Vėlesni pranešimai skelbia, kad 
rumunai pasitraukė link Černa- 
vada-Medjidle-Costanca Jinijos. 
Didi daugybė amuncijos teko 
pergalėtojams. Vokiečiai, bul­
garai ir turkai užėmė rumunų 
Juodųjų jurų fortus Karapas, 
Sabla, Burun, Jezkertal ir Ha-

• nik ir kuone tuziną kaimų.
Paskutinės žinios, ateinančios 

iš Rumunijos, sako, kad bulga­
rų ir jų talkininkų pergalė pagi- 

. mdžiusi Rumunijos gyventojuo­
se pasibaisėjimą. Visa amunici­
ja ir kitos karės reikmenos, ku­
riomis talkininkai aprūpino Ru­
muniją pirm jsivelsiant pastarą­
ja! į karę, perkelta tolyn į šiau­
rę nuo Dunojaus, kur rumunai ir 
rusai mano apsistoti ir vėl ban­
dyti sulaikyti priešus. Už taip 
didžius pasisekimus, kuriuos bu­
lgarai aplaikė Dobrudja apskri­
tyj į tokį trumpą laiką, jie turi 
būti labiausia dėkingi vokiečių 
sunkiąjai artilerijai. Prieš ją ne­
ilgai stovėjo Turtukai fortai. Ir 
vokiečių būrys pirmas įėjo tvir-

FALKININKAI NESULAIKO­
MAI VERŽIASI PIRMYN 

SOMME FRONTE.

Anglai paėmė garsiaja trnšeją 
“Dunojus.”

LONDONAS, rugs. 18. — An­
glų užpuolimai Somme fronte 
pasižymėjo naujais laimėjimais 
pietuose nuo Ancre subatos na­
ktį ir sulaužymu vokiečių linijos

ma. ;
Anglai tokiu nepaprastu sma-Į Banditai liko visiškai sumušti 

rkumu užpuolė ant “Dunojaus.”

tokius ginklus.
Berlino, ty. vokiečių praneši­

mai, kaip ir visuomet, pripažįs­
ta tik, kad mūšiai nesiliauja, bet 
sako, jog šiaurėj nuo Somme jie 
atmuša užpuolimus, o šiaurėj nuo 
Olivers, Thiepeval linkui jie net 
šiokius tokius laimėjimus ture-

Prancūzai ir anglai, o taipgi ir 
vokiečiai pripažįsta, kad kruvi­
niausi mūšiai, per visą tą laiką 
kaip anglai pradėjo užpuolamąjį 
judėjimą, ištikę praėjusioj pėt- 
nyčioj. Vokiečiai tą dieną ren­
gėsi padaryti kontratakas, idant 
atsigriebus prarastas pozicijas. 
Jie jau buvo bepradedą koncen­
truoti savo spėkas, kad tirštomis 
eilėmis puolus atakosna, bet an­
glai perspėjo juosius. Vokie­
čiai pakliuvo po anglų kulkosvai­
džių ugnimi. Jų nuostoliai buvo 
pasibaisėtini.

Anglams jų užpuolimuose ne­
mažai, pagelbėjo jų nauji kariš­
kieji apšarvuoti' automobiliai. Jie 
sulošė labai žymią rolę. Jų prie­
dangoje anglų kulkosvaidžiai bai­
siai retino vokiečių eiles.

šituos automobilius anglai vi­
sai nesenai atsigabeno frontam 
Jie buvo padirbti paslaptyje. A- 
pie juos nieko vokiečiai nežinojo. 
Ypatingai išrodo šitie milžinai, 
į kokius tai nerangius, nepaju­
dinamus ir juokingus sutvėri­
mus. Pas kareivius — kaip ang­
lus su franeuzais, taip pas vokie­
čius — jie jau įgijo juokingą va­
rdą, jau tapo juokingai pakrikš­
tyti, nors visai ne juokingą dar­
bą varo.

Apie 600 užpuolikų užmušta, da­
ugelis suimta. Mūšyje lengvai 
sužeistas ir pats generolas Trfe- 
vino. Viliai padėjo kaikurie Chi­
li uahuos gyventojai. Išpradžios 
užpuolikams pavyko paimti ke­
letą miesto budinkų. Bet tuoj 
po to Trevino kareiviai atėmė, 
budinkus ir visai sumušė užpuo­
likus. Suimtuosius laukia karjg- 
kasis teismas.

Villistų užpuolimas nebuvo ne­
tikėta. Pastaruoju laiku Vilios 
šalininkų skaitlius žymiai auga. 
Net ir daugelis Carranzos karei­
vių negaudami reguliariškai ir 
pilnos mokesties nuolatos pabė­
ga iš savo pulkų ir prisideda prie 
Vilios bandos.

Nors šį sykį Chihuahua pasi­
liko nepaimtas, bet villistai sa­
kosi, neužilgo paimsią.

NAUJOS SUV. VALSTIJŲ SU- 
BMARINOS 35 MYLIAS VA­

LANDOJE PLAUKS.
Džiova.

LOS ANGELES, Cal., rugs. 
18. — Milo J. Trumble (iš Los 
Angeles) sakoma išradęs naujas 
submarinas, kurios galės plauk­
ti 35 mylias valandoje po vande­
niu. Pirmieji jo išradimai buk 
buvę patenkinantįs ekspertus. 
Jei ištikrųjų pasirodytų, kad Mi­
lo išradimas toks yra, kaip apie 
jį kalbama, tai jisai padarytų re­
voliuciją visame jurų karių ve­
dime.

Suv. Valstijų valdžia, kaip 
pranešama, buk vedanti su Tru­
mble derybas, kad nupirkus jo 
išradimą. Draug su Trumble’u 
darbuojasi, kad jo išradimą pa­
gerinus, tūlas William Van

152 LAIVU PASKANDINO 
VOKIEČIAI.

Naujosios submarines struk­
tūra buk labai skirtinga nuo ti­
po submarinų, dabar esančių.

kiečių oficialiai paskelbta, kad 
jie nuo rugpjūčio 1 dienos iki ru­
gsėjo 11 dienos paskandinę 152 
talkininkų laivu, 196,899 tonų in-^ 
talpos. Kalbamieji laivai žuvo 
arba nuo vokiečių submarinų to­
rpedų arba nuo vokiečių ir aus­
trų išblaškytų jurose minų.

MIRĖ SETH LOW, BUVĘS 
NEW YORKO MAYOR AS IR 
COLUMBIA UNIVERSITETO 

PREZIDENTAS.

Z A IMK) REZIGNACIJA 
PRIIMTA.

NEW YORKAS, rugs. 18. — 
Seth Low, buvęs miesto New oY- 
rko mayoras ir per daugelį me­
tų pasižymėjęs visuomenės dir­
voje veikėjas, mirė vakar, rugs. 
17 dieną.

Seth Low buvo prezidentu vie­
no žymiausių Suv. Valstijų uni­
versitetų — Columbia Universi-

karalius Konstantinas priėmė 
premjero Zaimio ir jo kabineto!konferencijoje, 
rezignaciją.

Jisai dalyvavo pirmoje Haagos o
caro

lUKtoje rusų 
metuose.

NEW YORKAS, rugs. 18. — 
Penkios ypatos užmušta, dvi mi­
rtinai sužeista, o keturios kitos 
sužeista kiek lengviau, kuomet 
automobilius, kuriuo jos važia­
vo, pataikė į apsaugos turėk les 
ant Harlem upės tilto ir persi­
laužė per jas. Kaikurie važia­
vusių nupuolė žemyn, po 
kiti pateko po automobiliu.

810,000 BUŠELIŲ KVIEČIU 
UŽDERĖJO ŠIEMET MAŽIAU, 

NEGU PERNAI.

LONDONAS, rugs. 18. — Lo­
ndono Seed and Oil Register žu­
rnalo pranešama, kad apskait- 
liuota, jogei šiemet įvairiose 
svieto dalyse užderėjo išviso 
kviečių j 3,572,000,000 bušelių, 
kuomet pernykščių metų visas 
kviečių užderėjimas nešė 4,382,- 
000,000 bušelių. Taigi šiemet 
kviečių užderėjo net 800,000 bu­
šelių mažiau kaip pernai.

REIKALAUJA, KAD KARIŠ­
KIEJI SUV. VALSTIJŲ LAI­

VAI LYDĖTŲ KRASĄ.

BERLINAS, rugs. 16. - Pra­
nešimai, kad Suv. Valstijų val­
džia nutarus siųsti kariškąjį lai­
vą per Pasifico vandenyną, id­
ant pergabenti Suv. Valstijų 
krasą necenzuruota, sujudino ir 
gyvenančius Vokietijoje ameri­
kiečius. Jie sako, kad ir į Euro­
pą galima butų nuvežti Suv. Va­
lstijų krąsą be anglų cenzūros, 
jei tik kariškuoju laivu ji butų 
gabenama.

Bet užrubežinių reikalų sekre­
torius paskelbė, kad Suv. Valsti­
jos jokios krasos kariškuoju lai­
vu per Pacifico vandenyną ne­
gabens.

KETURI ŽMONĖS SUDEGĖ 
DETROITE.

DETROIT, Mich., rugs. 18. — 
Čia užsidegė “salveišių” armijos 
budinkai. Apie 75 žmonės buvo 
viduje, kuomet gaisras kilo. Ke­
turi žuvo. Keletas kitu sužeisti. 
Nuostolių turtu neperdaugiau- 
sia.

MOTERIMS UŽDRAUSTA 
RŪKYTI.

progresyve visuomenes dalis šnekėjimą reikaluose bendro 
turėjo skaitlingą susirinkimą visų srovių darbo. — Pasirodo, 
busimos Lietuvių Dienos reika- sako, kad su Wilkes Barrės 

Ce n t ra 1 i n i u Komi tetų progre- 
syvioji srovė negali išvien veik­
li. Bandyta Chicagoj susiar­
tinti vietos darbui, ir tuo tikslu 
įvyko-srovių atstovų pasikal­
bėjimas, sušauktas klerikalų ir 
tautininkų 1 a i k ra šči ų redakci* 
jų. Pasikalbėjime betgi pasi­
rodė, kad klerikalai ir tautinin­
kai nori veikti čia *įk kaipo jų 
Ccntralinio Komiteto skyrius. 
Su jų norais progresistų atsto­
vai žinoma, negalėjo sutikti. Iš 
savo puses jie pasiūlė sąlygas, 
kad, norint vietos į’ .rbe veikti 
visoms srovėms išvien, vienas 
trečdalis surinktų jų aukų turė-

tinkamų dar

ma

mas tiktai porą dienų anksčiau

m ia tįsia,

ratinį Komitetą

visuomenė 
inkais, ka<

uos, šaukė į Wilkes Barre kon­
ferenciją neva visų lietuvių
srovių

jų reprezentantai negalėtų joje

dienomis anksčiau prieš kon­
ferencija. Tokiuo būdu ten

tas yra jų Komitetas.

organizacijų 
tuoja. Ir su J

savo spėkomis.

5

JjOS ANGELES, rugs. 18. — aukų i 
Vietinė policija išleido įsąkymą, rysiąs, 
kuriuo visi miesto restoracijų ir 
kavinių savininkai perspėjami, 
kad nepavelytų nė kavinėse, ne 
restoracijose moterims x rūkyti. 
Jei bus sugauta, grąsina įsaky-

ka nesinaudosime, nei jie nedrįs

progresy-

mosiomsįstaigoms Lietuvoj

atsižvelgia n t srovių lygybės 
principo, nors, išliesų, tų sro­
vių mes čia beturime lik dvi: 
klerikalų ir progresistų. dėlto

idant

tikos reikalams, o eitų tik nu- 
kentėjusiems lietuviams šelpti. 
Ponas Chmieliauskas patsai 
pripažino, kad klerikalai, kada 
rengė savo “tagday,” skelbe, 
jog visos surinktos aukos bu­
siančios suvartotos del kares 
nukentėjusioms šelpti, betgi 
paskui ėmė ir 30 nuošimti tų

kalų politikos fondan. Del to 
perdaug jiems užsitikėti ir čia 
mes negalime. O kad klerika­
lu ir tautininkų atstovai sutin- 
ka duoti progresyvės srovės 
fondui tik vieną penktą dalį vi­
sų surinktų aukų, tai pa si kai-

davęs jokių rezultatų. Pro- 
gresyvei visuomenės daliai lie-

Po šilo pasikalbėjimo kleri­
kalai turėjo viešą susirinkimą, 
kuriame dalyvavo beveik vieni

savo tam tikrą komitetą. Mes

susi-

Pa

mas, kad tai nepildoma, savinin 
kai rizikuoja netekti laisnių.

i konferencijoj pervarė sumany-



WAIMIUWOS

11 ill

PASTABOS

musų

A. Krajauskas

Aukos L. š. Fondui laike pp. Bu­
lotų ir žemaitės prakalbų Spring 

Valley, Ill. rugpjūčio 10, š m.

Lietuvių Diena 
Chicagoje.

Ghicagūs Progjesyves Lietu­
vių Visuomenes Susirinkimo 

laikyto M. Meldažio saleje 
rugsėjo 17 d. 1916 m.,

REZOLIUCIJOS

Distriktų Komitetai veiks po 
vyriausia priežiūra Lietuvių Die­
nos Komiteto ir surinktus pini­
gus sudės j bendrų Lietuvių Die­
nos Komiteto iž<|Įą.

Kun. Kemėšis savo spaudos or­
ganuose rodo daug geros širdies 
socialistams..

lama
drar 

iet. Socialistu S;

AUKOS “ŽIBURĖLIUI

Liutkevičiaus ir V. Požėlos pa­
rašų. Pasirodo, kad Požėlos 
parašo da negalėjo but, nes jis 
da nespėjęs buvo gauti įgalioji­
mą nTio L. Š. F.
Taigi, pasirodo, kad koviečiai 

visgi ne bereikalo praleido apie 
savaitę laiko Chicagoje.,

Chicagos progresyvės lietuvių 
visuomenės susirinkimas n u t a

varde nepaduota), J. Glaveck 
J. šmuilis, K. Kučinską 
kus, V. Jarutis 
kių aukų $3.55 
liui” — $11.05.

e nuo prog 
<ų visu ome 
iš vienos pu 
onferencijor 
i jų atstovų 

j u n

Gazietos “Saulės” sostinėje ra 
nė krust. Musų korespon 
. nei

mato- 
oje ar- 

nes iš vi- 
kurie

Aukos “žiburėliui” laike pp. Bu­
lotų ir žemaitės prakalbų Spring 
Valley, III.

J. Gvazdinskas $3.00; Fr. Rim-

(3323 So. Ualsted SI., Chica 
III.).
Grįždami prie chic 
pakartosime 
kuri išre

sukui: “Mes atvirai pasakysime

Fr. Rimkus — po $1.00; J. But­
kus, J. Gutcenas, L. Vencius, J 
Branišauskas, M. Kairis, J. Šim 
kus, J. Balseviče, A. Masiokas

Lietuvos Šelpimo 
Fondas

Lietuvių Dienos Komiteto 
uždaviniai:

Rupinties Lietuvių Dienos su­
rengimu apskritai.

Duoti nurodymų Distriktų Ko­
mitetams.

Organizuoti ir prižiūrėti aukų 
rinkimų Lieuvių Dienoje.

Parūpinti reikalingus ženkle 
Ibis ir dėžutes.

Susižinoti su amerikiečiais ir 
kitataučiais Lietuvių Dienos rei­
kalais.

Paskirti teisių ir kitokias ko­
misijas, kurios butų reikalingos 
Lietuvių Dienų rengiant.

Duoti patarimų ir nurodymų 
kitų miestų ir kolonijų lietu­
viams, jeigu butų reikalas.

Informuoti vietos spauda.

“Ateitis” duoda gerą patarimą 
Lietuvių Dienos rengėjams:

...reikalinga, kad kiekvienoj 
kolonijoj, kiekvienoj vietoj bu­
tų surinkta kuodidžiausi bū­
riai rinkikų, ypač dailių pado­
riai apsirengusių mergaičių, 
nes dailios, mandagios mergai­
tės visuomet daugiau surenka, 
negu vyrai.
Reikėjo tiktai pridėti: būtinai 

mandagios (ir pabraukti pasku­
tinį žodį), nes,kur trūksta “man­
dagumo,” tenai kartais išeina vi­
sokių istorijų, — kaip tai buvo 
vieną sykį Chicagoje.

J. Gvazdinskas — $5.00; M. 
Bendorius, V. Jarutis, P. Ladiga,
J. šmuilis, A. Masiokas, L. Stasiu- 
lis, J. Glaveckas, Fr. Arlauskas,
K. Kučinskas, J. Masiokas, P.

žiūras. Vienok

Distriktų Komitetai.
Distriktų . Komitetus pasirū­

pins suorganizuoti išrinktasis 
Dienos Komitetas.

Distriktų Komitetai turėtų 
but suorganizuoti iš atskirų ko­
lonijų lietuvių draugijų, kliubų 
ir kuopų atstovų, iš unijų atski­
rų ir įvairių dirbtuvių darbhrtin-

Dialogas.
“Vienybė L.”; — Vandervelde 

su ugnim akyse protestavo Ila- 
agos konferencijoje prieš Belgi­
jos sumindžiojimą.

“Naujienos”: — Meluojate, nes 
Vanderveldes visai nebuvo toje 
konferencijoje. Jisai tiktai lai­
šką atsiuntė teisindamas Tarp.

J. Bubeleviče, J. Grigas, A. Ku­
činskas, K. Blauzdis, J. Jozavitas, 
Ladigienė, J. Jozdvitienė, D. 
Rimkus, *0. Kairienė, D. Gvalda, 
J. Gvalda, L. Rimkus, P. S. Plop- 
lis, L. šultik’s, S. Zemkauskas, J. 
Kelpšienė — po 50c. Smulkių 
aukų $4.80. Viso $36.80. Pavei­
kslų pirko: J. Glaveckas, K. Ku­
činskas, O. Blauzdienė, Fr. Rim­
kus — po 50c. Viso $2.00. Už 
įžangos tikietus $13.45. Viso L.

progresyvi 
neskaitant 
gos, iš kitos puses duodama pi 
ateiviams pažeminančių ii 
singų s
Lietuvių Dienoje,

K ad a n gi progresy v ė 1 iet u v i ų 
visuomenė negali sutikti, kad jos 
aukos butų siunčiamos suvarto­
jimui per atžagareivių draugi­
jas, kurios prie šelpimo reikalo 
užsiima dar ir klerikalų iidek- 
mei stiprinti Amerikoje ir Lietu­
voje, ir

K ad a n g i p rog ros y v ė lietuvi ų 
visuomenė geidžia pasidarbuoti 
Lietuvių Dienoje, kad surinkus 
kuodaugiausia aukų bepartyviš- 
kam ir teisingam del karės nu-

ma, visai nebuvo Chica 
ba nematė “Naujienų 
šų “Naujienų” numerių 
išėjo suvažiavimo dienomi 
viename buvo’ vienas apž\ 
straipsnelis, kritikuojantis 
va.”

Nuvažiavimas kitaip žiurėjo į 
tuos klausimus. Toliau kalbė­
jusieji draugai nematė tos re­
zoliucijos sumanyme nė “pio- 
vimosi,” nė betikslio skaldymo, 
nė darbininkų demoralizavi­
mo, nė diktavimo Europos so­
cialistams, ką jie turi veikt, o 
tik savo kelių nusistatymą.
Šitas rašytojas tur-but taip- 

pat nebuvo Chicagoje, arba bent 
posėdžių salėje, suvažiavimo laiš­
ku. Nes, viena, Grigaitis, kriti­
kuodamas Kapsuko rezoliuciją, 
ne sakė, kad rezoliucijos įnešė- 
jas demoralizuoja darbininkus, 
o tiktai — frakcijų kivirčai so­
cialistų organizacijoje. Antra, 
rezoliucija originalėje formoje 
skambėjo ne visai taip, kad iš jos 
butų buvę galima išvest tiktai no­
rą savo kelius nusistatyt. Tenai 
buvo pasakyta: “darbininkų kle- 
sos išganymas... atkakliausioj ko­
voj su tais socialistais, kurie...”

Klausykite gazietos “Saulės”:
Negana, jog po visa Ameri­

ka priviso visokiu gaivintoju 
tautos, patriotu, rinkėju auku 
ir sutvertoji! rojaus ant žemes, 
nes da lietuvei gali tikėtis ke­
liu “svecziu” isz Europos. — 
Ar-gi Lietuvei gales iszmaity- 
ti tuosius visus patriotus? Tei­
sybių kalbant, tai kiszeniai 
amerikieczių jau iždžiuvo nuo 
visokiu auku, b kaip vienas 
žmogelis iszsitare: “mes prasz- 
cziokeliai tiek ženkliname 
tiems visiems musu lietuvisz- 
kiems svecziems, kiek žiupsnis 
tabako. Jieje nori nuo mus au­
ku, o paskui siunezia mus in 
pragara ir da visaip iszjuokia. 
Jau laikas susiprasti ir nesi- 
duot apjakint tiems gaivinto­
jams Lietuvos.”
O jus manote, kad taip žmo-

L. Rim 
po 50c. Smul 

Viso “Žiburė

Redaktorių matyti galima tiktai nuo 
iki 5:30 vai. vakare

per išnešiotojus 12 centų 
siunčiant, Chicagoje rne-

metams.. $5.00
................. $3.00

“Kova” irgi pasakoja savo 
įspūdžius iš L. S. S. suvažiavimo. 
Sako:

Labai linksma mums, kad ta 
svarbiausioji rezoliucija buvo 
priimta suvažiavimo vienu bal­
su. Buvo valanda, kuomet mes 
buvom pradėję abejot, ar beį- 
vyks pas mus ta vienybė. Tai 
buvo tuomet, kuomet drg. Gri­
gaitis kalbėjo, jog rezoliucijos 
įnešėjui ir kitiems kairiesiems 
socialistams rupi “tik piautis 
ir piautis,” skaldyt, o ne vie­
ny t. Jie nepaisą, ar bus frak­
cijos, ar ne... Jie demoralizuo­
ją darbininkus... -Arba kuomet 
drg. Smelstorius pasipiktinęs 
griežtai smerkė visą rezoliu­
cijos sumanymą, nes esą ne 
musų dalykas kištis į Europos 
socialistų reikalus ir diktuoti 
jiems savo

su noru ir dziau 
tuo budu visam 
nos organizavinie 
didžiausis solidar 
monija.

Jeigu jau, dėlei 
tautiškojo bloko 
negalės įvykti vi 
lietuvių susivienijimas 
vių Dienos reikale, tai

m u 
dentai, nei susitarę, tyli. O rasi 
jie paveda tą vožnų darbą gazie­
tos rėdytojams. Jie klysta.

Šiomis dienomis trįs lietuviai 
vai k i n a i u žsi manė pasivažinėti 
motorcykliais. Važiavo į arty- 
miausįjį miestelį. Grįžtant vie­
no, būtent Maliausko, pagedo ma­
šina ir jis parpuolė su ja ant til­
to. Važiavusis paskui jo (pavar­
dės nepamenu) visu smarkumu 
užvažiavo ant savo draugo maši­
nos ir pats mirtinai susižeidė. 
Bevežant jį į ligonbutį jis pasimi­
rė. Makauskas irgi, sakoma, 
esąs labai sužeistas.

Tai vis neatsargumo vaisiai.
Martynas.

Kova prašo naujiemecių pa­
stebėt, kad ji dar vieną apsiriki­
mą padariusi ir dabar atitaisan­
ti, būtent:

“Kovos” No. 35 buvo nusiste­
bėta, delko po pakvitavimu 
“Petrogrado Komiteto” apie

Kadangi Lietuvių Dien 
Suvienytųjų Amerikos Valstijų 
prezidento paskirta rinkti au­
koms del karės nukentėjusiems 
lietuviams šelpti,

Kadangi dabar didžiausių var­
gų kenčia ir labiausia pašalpos 
reikalauja lietuviai gyvenantieji 
vokiečių užimtoje Lietuvoje, ir

Kadangi Lietuvoj draugijos, 
kurios bešališkiausia pavargė­
liais rūpinasi, kaip, pvz., Agro­
nomijos Draugija, neriša politi­
kos prie šelpimo reikalo,

Chicagos progresyvės visuo­
menės susirinkimas nutari a,

Kad surinktieji Lietuvių Die­
noj pinigai turi eiti tiktai del ka­
rės nukentėjusių lietuvių šelpi­
mui, ir

Kad pinigai' turi but tuojau pa­
siųsti per Lietuvių šelpimo Fon­
dą tokioms draugijoms, kurios 
užsiima šelpimu be sąryšio su at- 
žagareiviška politika.

Vietos klerikalai iš kailio ne­
riasi norėdami, išnaikinti “be­
dievių sėklą”, socialistus. Jiems 
padeda jų dvasiškasai apiekunas. 
Štai 27 d. rugpjūčio jisai net iš 
sakyklos pagarsino savo parapi- 
jonams, kad minėtos dienos va­
kare įvyksią dideli “debeitai” te­
moje: 3Ar katalikų spauda ge­
resnė, ar socialistų?” Girdi, ten 
busią išaiškinta socialistų moks­
lo klaidingumas ir tt. Laukiau

Susirinkimas savo uždą vi n 
apribavo tuo, kad paskyrė ben 
drą visai Chicagai Lietuvių Die 
nos Komitetą ir išdirbo apla 
mas instrukcijas, pagal kuria: 
šis turės ragint prie darbe 
draugija 
Komitetas bus raginanti 
gelbinti, o ne komandtb 
įstaiga. Jisai eis į atskiru 
cagos distriklus ir kvies Ii 
riktu draugijas išsirinkti 
distriktų komitetus. Jisa 
dės tiems komitetams \ 
jisai rinks informacijas 
Lietuvių Dienos reikalu 
skelbs jas; jisai 
glais ir apskrit 
kad užinteresavus juos Lietu­
vos žmonių padėjimu ir pri­
traukus juos prie a ūkavimo 
Lietuvių Dienoje ir 1.1. Mes
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jas, nuo kurių atėjo arba ofici 
aliai įgaliotiniai arba valdybų 
atstovai; vėliau atvyko dar J 
organizacijų atstovai, taip kai 
susirinkimas reprezentavo išvi 
so 47 draugi jas, žinoma, tata 
dar nėra visa progresy vė Chica- 
ga, vienok, kaipo susirinkimas 
įmąsant savęs tiktai veikimo i 
niciativą, jis 
but pripažint

Po to “istoriškojo” musų seimo 
— Wilkes-Barre tylu. Kur ne 
kur pasigirsta atskiras balsas,- 
bet tuoj ir vėl nutįla. Čia net ne­
sirūpinama rengties prie taip va­
dinamosios “Lietuvių Dienos” 
kaip tai yra daroma kitose kolo­
nijose. Matoma, suvažiavę čia 
tautiški ir klerikališki “vadovai” 
padarė j wilkes-barriečius labai 
menką intekmę... Kiti net nesibi­
jo pasakyti šitokią ereziją: jie 
esą priduodą labai maža svarbos 
tam klerikališkai tautiškojo blo­
ko “seimui”. Tai labai prastas 
ženklas. Jis liudija, kad 
tautiškieji didvyriai kartais gali 
pasilikti be minios. Na, o ar jus 
galite sau persistatyti, ką tie 
bėdini generolai veiktų, jei, ne­
duok dieve< nuo jų imtų ir pabėg­
tų armija! Ir visa tai dedasi dar­
gi toje vietoje, kur atsibuvo tos 
važniosios ceremonijos!... Ištik- 
rųjų, blogi popieriai.

Darbai tuo tarpu eina gana ge­
rai. Bet nepatarčiau važiuoti į 
čia jieškot darbo: turime mes ir 
savu bedarbiu.

Mažas Nenuorama.

Kad progresyvė lietuvių vi­
suomenė negali skaityties su Wi­
lkes Barrės konferencijos nuta­
rimais ;

Kad progresyvė lietuvių vi­
suomenė negali remti jokių fon­
dų ir draugijų, kurie ir kurios 
surinktomis aukomis del karės 
nukentėjusiems šelpti ar aukų 
dalinimo budu, ar šelpimo 
monopoliu, ar kaip kitaip stipri­
na, ar geidžia stiprinti atžaga- 
reivišką klerikališką pragaištin­
gą lietuvių progresui politiką 
Lietuvoje ir Amerikoje;

Kad progresyvė lietuvių visuo­
menė savo pasiryžimą rinkti au­
kų Lietuvių Dienoje turi savisto­
viai išpildyti ir Lietuvių Dienoje 
visur ir visokiais budais rinkti 
aukų del karės nukentėjusiems 
lietuviams ir pasiųsti tas aukas 
Lietuvon per Lietuvių šelpimo 
Fondą,

Ir todėl Chicagos progresyvės 
visuomenės susirinkimas šaukia 
visą Amerikos progresyvią lietu­
vių visuomenę tuojau pradėti re­
ngimosi darbą ir rinkti Lietuvių 
Dienoje aukas del karės nuken­
tėjusiems lietuviams šelpti, ne­
žiūrint į tai ką veiks atžagarei- 
viškoji visuomenės dalis.

“V. L.”: — Bet jeigu jisai lai­
šką rašė, tai reiškia, kad jisai 
visgi protestavo. Taigi mes tie­
są sakėme.

“N.”: — tai laiškas, vadinasi, 
buvo “su ugnim akyse”?

“V. L.”: — “Galėtume atsakyt 
apie tai plačiau, bet kas naudos 
iš to...”? Kalnavertis.

Vakar progresyvė Chicagos 
lietuvių visuomenė prade jo 
rengimosi darbą prie Lietuvių 
Dienos, kuri, kaip žinome, bus 
lapkričio L Pradžia išėjo ga­
na graži. Nors susirinkimas 
buvo sušauktas urnai, bet atsi­
lankė į jį pusėtinas žmonių bū­
rys, ir kas svarbiausia — atsto­
vavo jisai didelį skaičių orga­
nizacijų. Jau susirinkimo pra­
džioje tam tyčia paskirtieji už.-

“Laisvė” dalinasi tokiais įspū­
džiais L. S. S. suvažiavimo:

Koviečiai, važiuodami į Chi- 
cagą atsivežė su savim šviežią, 
tik iškeptą “Kovos” numerį, 
kurio visas turinys buvo: “nau­
jienos” ir “naujienos.”

Naujieniečiai gi pasveikino 
svečius keliais “Naujienų 
meriais, kurių 
buvo: “kova,”

“Lietuva” rašo:
Kaip sykis lietuvystės ir lie­

tuvių vienybės labas reikalujL 
kad visoki knisikai, lietuvys­
tės mindžiotojai ir lietuvų 
tautos vigpyb|| ardytojai b i-

Lietuvių šiame kampelyje ran­
dasi nedaug — gal apie 10 šeimy­
nų ir 30 pavienių. Iki šiol vieša­
jame veikime hammondiečiai, ga­
lima sakyti, nedalyvavo. Neste- 

iol šiame mieste 
lietuvių organi­
ka sakoma — gy­

venimas nestovi ant vietos. Taip 
atsitiko ir E. llammonde. Štai, 
10 d. rugsėjo, pasidarbavus d. J. 
Stakučiui, buvo sušaukta viešas 
susirinkimas, kur vienbalsiai nu­
tarta sutverti Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje kuopą.

To susirinkimo sumanyta pa­
rinkti aukų naudai nukentėjusių 
nuo karės Lietuvoje. Aukavo: 
J. Krikščiūnas, J. Stakutis — po 
$1.00; J. Kvederas, A. Kvederas, 
J. Kaškelis — po 50c; J. Navic­
kas, J. Wacinauskas, A. Babužis, 
J. Norvaišas, A. Skirjus, V. Nai- 
nis, A. Panjulaitis, V. Stabickas, 
A. Kriukas — po 25c. Viso $5.75. 
Atėmus pasiuntimo lėšas per 
“Naujienų” Redakciją 'pasiųsta 
Lietuvos šelpimo Fondui $5.65. 
(Aukos $5.65 gauta ir bus pasių­
sta sulig paskyrimo. Red.)

J. S. K.

tų uždaryti — tvartelyje, ' ' 
negalėtų knisti tos dirvos, L 
rią .kiti apdirbo ir apsėjo.
Sumanymas geras, bet kaip jį 

jįvykdinti ? Paimkime visus “Rui­
šikus” ir “vienybės ardytojus'': 
konkolauskijados išradėją, kro- 
kodilių ir padegliotojų autorių, 
paleistuvystės konkurso skelbė­
ją, metodologijos daktarą, onto­
logijos studentą, makaronų šin- 
kuotoją ir kitus tos rųšies ekze- 
mpliorius — ne tik į tvartelį, bet 
ir į didžiausią tvartą jų nesutal­
pinsi.

Lietuvių Dienos Komitetui 
rta pažymėti dar sekam 
kad visi surinktieji Liet 
Dienoje pinigai lures bu t i 
jaus išsiųsti i kares a pini k 
vietas toms įstaigoms, k t 
šelpia nukentėjusius nuo k 
lietuvius, nemaišydamos 
to jokios politikos; kad Li 
vių Dienos Komitetas veiktų iš­
vien su Lietuvos šelpimo Fon­
du; kad Lietuvių Dienos Komi­
tetas kartu su Lietuvos šelpimo 
Fondo prezidentų sudarytų į-

pusėje”; “Kapsukas — tai gry­
nas auksas.”

O štai kaip jisai garbina P/ 
Grigaitį: “...visi mūsiškiai socia­
listai klausė P. Grigaičio. Tas-' 
už visus juos atidirbo ir atgaivo­
je. (Nors ir liepė sau už tai mo­
kėt po $35.00 į savaitę...)”

Mat, kun. Kemėšis taip geras, 
kad neb ir algą Grigaičiui pakė-

lecių, mes 
;eidavimą, 

karykštis susi- 
kad, būtent, progre­

syvė Chicagos visuomenė su­
krustų prie darbo ir pasisteng­
tų jį kuotinkamiausiai sutvar­
kyti. Tik tada jisai bus vaisin- 

ijos luojaus 
išrenka distriktų komitetus ir

I jie, veikdami harm on i jo- 
i bendruoju Lietuvių Die­

nos Komitetu, išnaudoja visas 
progas susirinkimui kuodi- 
džiausios sumos aukų lapkri­
čio 1 dieną.

NAUJIENOS
Pirmas Lietuviu Dienraštis Amerikoje 
Eina iš Chicago kasdien. 
Leidžia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina
Chicagoje —

Mryaitėje. Pačt
turns $6.00, pusei melų §3.50

Kitur, ne Chicagoje
Pusei metų .............

Trims mėnesiams . ..
Dviem mėnesiam ...
Europoje, metams .

S?®®®1

Pastaroji susirinkimo instru­
kcija reikalauja paaiškinimo. 
Ch icagieč ia i n c k e t i n a užm es t 
savo valią visai Amerikai; to­
dėl ir L. D. Komitetas su L. š. 
F. prezidentu nediktuos kitoms 
kolonijoms. Jie nori tiktai pu­

tu ir in forma- 
mato, kad tą­

ją, raginančią visų AmeriKo: 
kolonijų prog rosy v ę I i e t u v i t 
visuomenę rengties prie Lietu 
vi u Dienos ir veikti solidariai 
kad butų kuodidžiausis pasise 

;erai, kad progrė 
visuomene viso 

sc kolonijose tuoj išrinktų vie 
tinius Lietuvių Dienos Komite 
tus, ir kad jie pasistengtų susi 
žinoti su Chicagos lietuviais per

' s. it

į§ Lietuvis
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Manau: nėjai t-

taipgi 
pusėtinas sumas bondsais ir ne­
judinamu turtu. Ir todėl egza- 

kad su 
4.gera i.

(iria, kad prieš 
užvesta keletas

m i natoriams pasirodo 
jojo banko buv 

Ale dabai

Julius Levy, -“08 S. Calif or 
nia ave. automobiliu suvažinė 
jo 4 m. vaiku Edward Hegartv 
2458 W< 12 St. Vaikas'mire. 1

JOSLPH C. WOLON
Lietuvis AdV\xnUis

Ruimas,-002-904 National Life Bldg., 29 So. 
La Salle st. Chicago, 111. Tel. Central 6390-G391 

Atdara: Utnrninko, ketvergo ir subatos va­
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu : 
156G MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL 

Tel. Humboldt 97.

SKOLiiNA PINUI :

o, kuomet
iiau tula “
ta keikė socialistus. Girdi, 
cicilikų gazietos nekam ver- 
— “purvai!” užbaigė ji ker- 

kenčių balseliu. Manau sau: šia 
tau, Jurguti, ir devintinės! Tik 
taip tepajiegia “sukritikuot”

Susivienijimo V seimas.’

Kada persžšaidn»
Įtrink kaklą, krutinę ir apačias kojų 

D-ro Richter’to

M-EXPELLER
Tuojau apsaugoja nuo ligų ir gyv?o 

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

25c. ir 50c. buteliuko visose aptiekose arbo 
fitačiai nuo

F. AD. RICHTER & CO.
74-80 Washington Street. York, N. V.

B WALTER F\ SOMMERS | 
i ADVOKATAS,

RĖCTOR BUILDING |
B 79 W- Monroe St., Room 1307. | 
I CHICAGO. ILL. į
J Phones: Central 6107 ir 6108 i

Paskolinam Jums pinigus ant antru ujot* 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes sk . n 
6 tų nuošimti ir Jus galite išmokit 
mėnesi. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, utrao 
kėjimui mokesčių arba nuošimčių ui sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokčt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba jn»in*d 
savo savastį ir reikalauji pinigų atbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis i mus •

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage B»nklenaJ 

fe N. LA SALLE GATV»
Ktmpjto Madison Ir La Baile sr&tvtB.

Kambarys Telefonas Main 4S41

so-

rinkas perstatų pirmąjį “debato- 
rių” iš katalikų pusės. Šis taip­
jau nieko nauja nepasakė, apart 
to, kad socialistų spauda esą nie­
kai, dėlto, kad ji nerėmusi kun. 
Olšausko ir Yčo misijos Ameri­
koje. Kalbėjo jis nedaugiau kaip 
kokias tris minutes 
socialistas Balsys 
rimtas žmogus. 1 
užsivarinėjimų.

riai ir 6 svečiai. Neatsilankius 
seimo pirmininkui seimą atidarė

skas. Toliaus sekė visos seimo 
valdybos rinkimai. Pirmininku

matvt

y

nigai kelia triukšmą). Abelnai, 
jis sumušė visus savo priešinin­
ko argumentus. Po jo dar kalbė­
jo tūlas Ramanauskas (kunigi­
nis) ir d. Visbaras (socialistas). 
Jie tečiaus neilgai tekalbėjo ir 
todėl nieko nauja nepasakė.

Klerikalai, matyt, nesitikėjo, 
kad jie bus taip biauriai sumušti. 
Tai liudija ir tas faktas, kad jie 
jau nebeleido susirinkusiems 
balsuoti. Turbut susiprato, kad 
gali išeiti priešingai. Tuo budu 
klerikalai pralaimėjo mūšį.

Putinėlis.

CICERO, ILL.

Paskutiniame vietinio LSS. 
138-tos kuopos choro susirinkime 
iškilo mažas nesusipratimas de­
lei naujojo choro mokytojo. Mat 
naujasai mokytojas, imdamas po 
$5 už repeticiją, užsimanė dar ko­
kių ten ekstra mokesčių. Nariai 
sujudo; daugelis tiesiog pradėjo 
šaukti “nereikia mums tokio mo­
kytojo!” Tula pašnibžda pasie­
kė mano ausį: “skebas.” Krūp­
telėjau, maniau kad tąsai kom­
plimentas taikomas man. Pasi­
rodė, kad ne. Nusiraminau ir 
vėl klausiaus ginčų-ginčelių. Gir­
dėjau tūlą kalbant, kad tas, ku­
ris nepriklausąs prie socialistų 
partijos, esąs skebas. Kam tai 
buvo taikoma, aišku kiekvienam. 
Mane betgi tas nemaža nustebi­
no: juk tame pačiame chore ran­
dasi nemaža tokių, kurie nepri­
klauso prie socialistų partijos — 
ar ir jie skebai?

Nors tiek gera, kad musų drau-

savo organizacijų

PHILADELPHIA, PA.

tinai užsnūsti. Iki šiol aš vis dar 
tikėjausi, kad bent rudeniui pri- 

rimtesnio 
Apsirikau.

siartinus jie stversis 
organizacijos darbo. 
Buvo pradėję eiti 
šią žiem Philadelphijoj bus suor-
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liko tik kalbomis. Bent iki šiol 
nematau, kad kas nors tame rei­
kale butų daroma. O, rodos, jau 
butų laikas. Philadelphiečiai, 
nejaugi visuomet taip miegosi­
me?

Sugrįžo musą delegatai iš chi- 
caginio suvažiavimo, žinote, jie 
parsivežė su savim nemažą nau­
jieną mums, rytiečiams. — “Su­
važiavimas buvo labai pasekmin­
gas, chicagiečiai energiški vyrai, 

labai maloniai priėmė.” O 
mes iki šiol manėme, kad tie chi­
cagiečiai, tai tik “kairioji tautie­
čių ranka!” Pasirodo, kad mes 
klydome. Galime prisipažinti, 
kad tai yra mums maloni klaida 
(?): chicagiečiai vis dar tebėra 
tie patįs seni geri musų drau-

Kovietis

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS.”

ninku — J. I; Vitkus, seimo rast. 
J. F. Vitkus. — Abudu išrinktieji 
seimo viršininkai užėmė vietas.

Kilus klausimui kaslink seimo

kui atlikti visą dalyką susinėsi­
muose laike ,seimo. Maršalkos 
vietą ūžime drg. V. Monkus.

Seimo pirmininkas trumpoj 
prakalbėlėj nupiešė dabartinį su­
sivienijimo stovį ir ragino drau­
gus prigulėti prie moksleivių or­
ganizacijos. Keletas draugų ta­
po perstatyta, bet del tūlų prie­
žasčių dar neprisirašė, tečiaus 
pasižadėjo prigulėti. Ypatingai 
keistas buvo A. Zymonto atsisa­
kymas prigulėti prie Susivieniji­
mo. Mat jan/stokuoja laiko pri-

Dienotvarkė tapo paduota ir 
priimta taip kaip yra, tečiaus pa­
likta teisė įsprausti bei išmesti 
pasirodžius nepraktiškiems klau­
simams.

Toliaus sekė skaitymas proto­
kolo iš pereito IV seimo, kuris, 
su pataisymu, tapo priimtas. 
Mat susivienijimo iždininkas yra 
p. Benušius, o pp. Kliuga ir šu-

centro valdybos raportai. Cent­
ro pirmininkas neatsilankė, todėl 
jo raportas paliktas tolimesniam 
laikui. Centro rast. A. L. As­
trausko raportas tapo priimtas. 
Iždininkas neatsilankė. Komisi­
jų raportai tapo išduoti ir priim-

Tapo skaityti laiškai nuo p. 
Pruseikos, Kučinsko ir Strimai­
čio.

Svečiams nutarta suteikti pa­
tariamąjį balsą.

4:15 vai.

Kviečiama draugai atsilanky- 
i seimo posėdžius.

J. T. Vitkus, 
Seimo Raštininkas.

Bei manoma, kad

ban-
kos knygas, rasta, kad Gins­
burg paskutinio mėnesio bėgiu 
išmokėjo depozitoriams j 45, 
000 dolerių. Pasiliko neišmo­
kėta dar apie 7,000 dolerių. Bet 
Ginsburg turėjo grynais pini-

Ban-

PASTABA DR-GUI A. VA­
SILIAUSKUI.

“Naujienų” 222 numeryj drg. 
A. A. Vasiliauskas šaukia LSS. 
4 kuopos susirinkimą panedelyj, 
rugs. 18 d., kad prisirengus prie 
ateinančių rinkimų darbo.

Drg. A. A. Vasiliauskas šau­
kia 4 kuopos susirinkimą, kuo­
met pati kalbamos kuopos valdy­
ba nieko apie jį nežino. Ir kokią 
gi tiesą turi drg. A. A. Vasiliaus­
kas šaukti šitos kuopos susirin­
kimą, jei jis' pats net nėra josios 
nariu.

Bet gal drg. A. A. Vasiliauskas 
matė kokį svarbų neatidedamą 
reikalą šaukimui? Labai gali bū­
ti. Ale ir tuomet jam reikėjo a- 
pie tai pranešti kuopos valdybai, 
o nešaukti susirinkimo.

Dr-go A. A. Vasiliausko įsi­
maišymas yra taipgi ne tik ne 
vietoje, bet ir ne laiku, nes kaip 
tik tą pačią dieną, ty. rugs. 18, 
LSS. 4 kp. valdyba ir agitacijos 
komitetas turės susirinkimą pas 
drg. Kazlauską.

Peiktinas yra dr-go Vasiliaus­
ko pasielgimas, nes kas-gi butų, 
jei mes neatsižvelgdami į tai, ar 
esame nariai ar ne, šauktume su­
sirinkimus ir gana. Į ką tai bu­
tų panašu?

L.S.S. kp, org.
J. J. Čeponis.

automobiliui susidūrus su ki-

Dorothy
Y

— PRANEŠIMAI

DRAMATIŠKO RATELIO 
NARIŲ DOMAI.

Seredoje, rugs. 20 d., įvyks ne­
paprastas Dramatiško Ratelio 
narių susirinkimas p. Meldažio 
svetainėje — 2242 W. 23rd Pla­
ce. Nariai maloniai prašomi at­
silankyti, — svarbus reikalai. 
Pradžia 8 vai. vak. Ten pat tu­
rės įvykt ir repeticijos.

Pirmininkas.

ATŠAUKIMAS.
Paskelbtasai subatos numeryje 

LSS. 4-tos kuopos susirinkimas 
delei tūlų neišvengiamų kliūčių 
negalės įvykti. Kada susirinki­
mas įvyks — tatai bus paskelbta 
vėliau pačios kuopos valdybos.

LSS. VIII rajono org.

MOKYKIS Si U T MOTERĮ SKUS KUBUS
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

siūti naminius daiktus arba aprčdalus 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va 
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa
tankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siu 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
B336 W. Madison gatv., Western ave 

1850 Wells gatvč.
SARA’PATEK, Mokytoja,

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliaus permaina: 
Panedelyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
1()c, Balkonai Wc.

Subatos vakarais ir neimliomis pir­
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

Amerikos Lietuvių Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystčs 
Stenografija 
Typewritting 
Pirkly bos teisių 
Abelnos Historjos 
Suv. Valst. Historijos 
Geografijos 
Pilietystes
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystčs

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30
3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

‘PEARL QUEEN”

KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yri 
riausios, netik tone, bet ir jy išdirbima 
Atsišaukite j mysy krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai

GEORGIand VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave.. CHICAGO. ILL

e»

P. CONRAD
Fotografistas

Padidinta gale­
rija su puikiau­
siais intaisymais, 
speciališkai del 
veselijų ir dide­
lių grupų. Darbą 
atlieku gerai ir 
pigiai.

3130 S. Halsted st.
Chicago, Ill.

Arti Milda teatro
Traukia dienomis ir vakarais

Telephone Drover 6369.

BUKIT ATSARGESNI
Kuomet jus nueinat pas 
akių gydytoją del aki­
nių, visų-pirma žiūrėki-

gi ar yra užsiregistravęs, ar turi Opti- 
metristo Certifikatą, nes užvis svar­
biausia Kolegijos diplomas.

AKIŲ GELBĖTOJAS.
Jei jus kenčiat akių nuovargį, galvos 
skaudėjimą, tai ateikit pas savo tau­
tietį lietuvį P. Millerį, o jis moksliš­
kai pririnks akinius ir išgydys jums 
akis. Išcgzaminavimai per specialis­
tus P. Millerį ir G. Millerį dykai.
Jeigu akiniai nebus geri, tai pinigai 
bus grąžinami. Taigi, pirm eiti kur 
kitur, ateikit pas mane persitikrini, o

Sidcs storą įvairiausių auksinių daik­
tų. Taigi kam reikalingi šliubiniai 
žiedai, laikrodėliai ar kiloki daiktai, 
nepamirškit atsilankyt, nes jus čia, 
pas savo tautietį lietuvį, gausit pigiau, 
kaip kur nors kitur. Atdara kasdien 
ir nedeliom iki 2 vai. po pietų.

Peter Miller ir G. Miller
22,56 W. 22 St., ir OAKLEY AVENUE 

Tel. Canal 2941.

Dr. J. VAN PAING
Vyrų Chroniškos Ligos

Elektriška Diagnoza ir

Speciališka medicina nuo 
užnuodijimo kraujo 

Ofisas 2221 SO KEDZIE AVĖ.
Valandos: nuo 7 iki 9 vakarais, 

nedaliomis 10—-12. z
Telefonas Rockwell 897

i
(SU DOVANOMIS GRAŽAUS ŽIRGO). |

.NedčlkŲe, Sep L 24 d., 1916m. f
LEAFY GROVE, A. Blinstrupo darže, arba svetainėje. | 

(Jeigu bus gražus oras—bus darže, jeigu bus vėsu, tai — svetainėje). T 
Serijos nuo lc iki 30c. Serijų galima gauti pas Blinstrupą .

Kviečiame, visus lietuvius ir lietuvaites atsilankyti. >

9 f   ■  -■ ---■ -ru-jmu’ Telephone Yards 5194

* Erighioti Park Registruota R

MRS. ANTONINA SHUSHO
Turiu patyrimą moterų ligose, teisingai patar­

nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote­
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už- 
žiurėjimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi­
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga- 
nedin kiekvieną moterj.

3843 SO. KEDZIE AVENUE.

Pilnas gydy 
mus su 909 
vaistais. JAUNI VYRAI [KURIE SERGATE]

w •* r . • ..9__  — — - XVartok
909 t
Gyduoles

Inčirškimas arba 
Ankštys

$1.00 kiekviena

Galima var­
toti kaipo ap­
saugą nuo ligų

Saugus užsi- 
likėjimas.

Vartojamas nuo puliavimo, užsiverži- 
nio, triperio, inkstų ir pūslės keblumų. 

IŠSIVERŽIMO IR SUERZINIMO.
Palengvinimą irt 25-4 valandas

Ankštys n-epažeis vidurių.
909 GYDUOLĖS PARSIDUODA

CASINO APTIEKOJE, S. V. Agentai.
30 S. Halsted St., Chicago, III. Virš 1000 vy­

rų suteikta pa 
gelba šiais nie 
tais.

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs, A, Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Philadel­
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO,
Ant antrų lubų.

KARE I KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti.

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, taj geriausiai parodo 
glėvėtos išmotos, paeinančios iŠ kaspinines kirmėlės dalies.
Žmonės sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia dideli skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi tartum kas iš vidurių slenka augstyn į gerklę, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna neturi noro val­
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la­
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau­
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau skaudėjimą po krutinę.

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, fcraujapludis pas mote­
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
liga ~ nuomirulis.

Jeugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini- 
nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen­
kias (5) valandas, tegul tuoj aus kreipiasi pas mane.
nR M 740 w- MadisonSU Kampas Halsted St.,fetf- Ii r iv w Km. re ■ iin | (n j r | u 1 j ę h į cago, HL
Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai. vakare, nedėliomis ir šventėmis, 
nuo 9 ryto iki 12pietų.

D«. C. H. HAIR
Specialistas

Gydo {vairias ligas vyrų ir moterų. Dak- 
Itiras sako: Mano 17 metų valdiška tarnyste 
davė man patyrimą ir pažinimą daugelio 
sunkių atsilikimų, kuriuos sunku buvo jmt- 
galčii kitiems specialistams. Naudojuos nau­
jausiomis franeuziškomis, vokiškomis ir ita­
liškomis metodomis. o taij^i ir amerikoniš­
komis, kurias išmokau šioje šalyje. Mano

Dr C.

Mano 
spcciališkmnas yra pasekmingas gydyme uŽ- 
sisenėiusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 
tiškų ligų, užnuodijimo kraujo Geras su­
la isymas vaistų del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsistovčjimus, 
jeigu turite. Jeigu turite pilve, ša nuošė, kry­
žiuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran­
kų prakaitavimą, nemalonų kvapą visa 
lai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spin­
duliai Roenfgcno atras tikrą priežastį jūsų 
ligos. Egzaminavimas ir patarimas dykai, 
nežiūrint ar gydysi t čs, ar ne.

T T »__ M et or Bldg.
■ JI JLCUr Paimk elcvatcrj. 

Kambarys 122.
PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.

39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE, 
ėliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietų 
Valandos: nuo D ryto iki 8 vakaro. >M
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CKICAGOS PROGRESYVĖS 
LIETUVIŲ VISUOMENĖS 

SUSIRINKIMAS.

teto neautorizuotas rinks au­
kas, tas busiąs policisto lazda 
suvaldytas. Bet to mes nesibi- 
jome. Progresyvioji visuome-

kaip reikiant.

apimtąją Lietuvą ir ne kam ki­

tiems žmonėms šelpti.------
Po šitų kalbų, kuriomis kal-

susirinkinias nutaria, kad pro­
gresyvioji srove turi veikti at­
skirai ir savomis jiegomis. 
Duodama sumanymas rinkli

kalais. Nutariama rinkti iš 
septynių nariu, kurie paskui iš 
savęs išsirinks valdybą — pre­
zidentą, sekretorių ir iždininką.

Galskis; P

Komitetas pavardyta: Lietu­
vių Dienos Komitetas.

Lietuvių Dienos Komitetas, pa­
dedamas vietos draugijų, turi 
organizuoti d įstrik tų komi te­

J u rgel ion i o pasini v t ( >s)

tam tikri įgaliojimai 
Dienos Komitetui;

cijos išspausdintos kitoj vie-

ir jy komitetais.
vienbalsiai priimama

mo Fondo prezidentu.

Joseph M. Ažukas & Co.,
NOTARY PUBLIC 

REAL ESTATE LOANS & 
INSURANCE

Taipgi parduoda lotus ir 
namus, veda visokius reika­
lus ir egzaminuoja obstrak- 
tus ir 1.1.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

EVESKIO 
«H0KYKIA

Cla išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Aug^tt. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystės.Dailiaraščio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 SoJHalsted St..Chic<gg
!I(.1kal»u’LAP>,«59n1o

riA5TERfe ®fiY5TEH
BUK DRAPANŲ KIRPĖJAS.

Išmokki kirpimo ir “de- 
rJ; signing.”

Mes galime gauti jums
atsakančią ir gerai apmo-

kąs instrukcijas ir prak­
tišką patyrimą mokinda­
mi es.

Mes taipgi turim siuvi­
mo skyrių, kur mokiname 
siūti rankoves ir kišenių.s

MUSŲ MOKINIAI priimami visose apmo­
kamose firmose Chicagoje.

Pienines ir vakarines instrukcijos.
Mes galim išmokyt jus šio gerai apmoka 

nio amato Jusy liuo.su laiku, dienom fš~ai 
vakarais. Specialiai žemos kainos, 
Jys atsišauksite šiame menesyje.

Jos. F. Kasnicka, viršininkas, 
Priešais City Hali,

Kambariai 416-417, 118 N. La Salle

jeigu

Vyrišku Drapanų Darganai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.rius.

a po ir

535 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš-

Visai mažai vartoti siutai ir over-

augščiau. Kelnes nuo $1.50 iki 
.50. Vaikinams siutai nuo $3.00

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted st., Chicago, Ill.

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Met 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
tuodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo 
kinanties; ateik pasimatyk su muinii 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, HI. .

ROSELANDIEČIAMS.

riaus 85, 8 lietuvių kuopos susirinki-

milų Brolių svetainėje, kampas 107 
ir Indiaiur avė. Susirinkimas prasi-

Susirinkimas la-

Valdyba.

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APRĖDALŲ.

goję, kuri yra rekomenduota Chica-

j, kurią amatas rekomenduo-

tikrintas darbas didžiausiose drabu-

Dieninės ir vakarinės klesos.

R. H. PARRY, Instructor.

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATĄ
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. ihrankiai duodami. Al-

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

PAJIEŠKOJ1MAI

nių pav., Šimkavičių volosties, Kazo-

lonėkite pranešti man, tai duosiu $5 
dovanų, šiuo adresu:

Kontant. Telksnis,
3599 E. 57th St., Cleveland, Ohio.

PAJIEŠKAU partnerio į saliuną 
isidėti ant puses Turi būti nevedęs 
nereikalinga daug pinigu. Atsi-

res u:

Buckner, III.

Kačarauskų, iš Kauno g

kad jiedu Amerikoj, bet nežinau jų 
adreso. Turiu svarbų reikalą. Malo-

šaukti Vincas Burda.
Ct., Cicero, III.

PAJIEŠKAU DARBO

. Kalbu keturiom kalbom 
Robert Gudulis,

[reikalavimai!
UaMMMmWMMMMMMu ■ ■ ! ■ T >.Bl I !!■■■ ■ —MW Ilf —ill

BEI KALA UJAMA merginų ir mo­
terų prie pirmos klesos suknių siuvę- . • • v • • —- • •• • 'I*
1040-50 W Chicago, Ill.

IlEIKALINtIAS siuvėjas

Si. Alekno,

REIKALAUJAMA lietuvių žino- "' ■
nių, kurie galėtų įnešti nuo $1000 i- | ANT PARDAVIMO 
ki $<5000 į gerai apmokamą Abelno i—.■WWW wnnwwmawiii i—11J

but inteligentai ir žinoti rokundas

j ui, ne dėlto kad pinigų mes reika-y 
lautumėm, bet mes norime padidinti

ju paliudijimus rašydami į “Naujie 
nų” Ofisą, No. 23, 1840 S. Halsted St 
Chicago, III.

PARSIDUODA keptuvė (piekąrne) 
labai pigiai ir trumpu laiku. Vienam 
ar dviese susidėjus labai paranku čia 
plačiai vesti biznį, nes Milwaukee y- 
ra tik viena lietuviška keptuvė. Par­
davimo priežastis — savininkas eina

J. M., 905 Racine S L, Milwaukee, Wis.

PARSIDUODA greitu laiku labai

REIKALAI) J A M A automobiliu

iki.$35 Į mėnesi. 2 perkuriu, 27 ir pu­
sė cento i vai., darbininkų 25 iki 30c

tauraną, (Iryli uoloj ų, elevatoriui
dyti, langų plovėjų, 6 janitorių $50 
iki $60 į menesį, vaiko prie elevato­
riaus, ”mašinisto i hotelį $85, dešrų

M o te ri š k ų reikalaujamų

telio ir restorano darbininkių įvairios 
rūšies. Gera mokestis, grindų plove-

4193 So. Halsted St., 2-as augštas. 
Kalbama lenkiškai.

REIKALAUJAMA siuvėjų prie mo-

kilę.
CHAS BALT
Halsted St., Chicago.

REIKALAUJAM moterų dirbtu- 
s darbams. Patyrimas nereikalin- 
s. Atsišaukite tuojaus.

Cbicago, Ill.

REIKALAUJAMA mergini! dirbtu-

AMERICAN CAN CO.,
Canal St., Chicago, 111

REIKALAUJAMA vaikų dirbtuvės 
darbams. Patyrimas nereikalingas.

REIKALINGA mergina prie na­
mų darbo. Darbas pastovus. Gera

M. Kiras,

gina prie namų darbo. Darbas 1c 
gvas, gera mokestis. Atsišaukite:

1810 S. Halsted St., Chicago, III

REIKALINGA mergina arba mo- 
ris prie namu darbo. Geras užmo­

REIKALAUJAME darbininkų dir­
bti lumber yarde.

I’HE KEITH LUMBER CO., 
2350 S. Laflin Street, Chicago. 
—................... . . ..................... ................. ............- ■■ ..............iii , ' ,, i, i i

REIKALAUJAMA VAIKŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ. PA­
TYRI MAS NEREIKALINGAS. 
MARSHALL — 1454 So. Saflamon st.

REIKALINGAS pusininkas arba 
pusininke į gerą saliuną su $500. 

Antanas Leskauskas.
1155 Milwaukee avė., Chicago, Ilk

REIKALAUJAMA MERGINŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ; PA­
TYRIMAS NEREIKALINGAS. 
MARSHALL 1454 S. Sangamon st.

BARGENAS ,
Parsiduoda namas ir lotas, krau­

tuvė ir “stokas” ir įrengimai. Alsi-

Chicago, 111.

tą. miestą šiaučiaus dirbtuve ir visos 
elektros mašinos ir geri intaisymai. O

mokinsiu. Kreij
808 W. 35tb SI.,

PARSIDUODA pusnaujai "barzda- 
skutykios fornišiai, visai pigiai; ma­
žai vartoti. Ju verte ir madą pama-

PARSIDUODA čeverykų taisymo 
pa; vieta gera, lenkais ir lietuviais

1620 So. Union kampas 17th 
Chicago, UI.

BARGENAS.
PARSIDUODA namas ir lotas. 2-jų 

augštų, krautuvė, 1112 W. 20 st., 
prieš parką. Randa j metus $562.

Klausk savininko

2505 So. Clifton Park Ave

išdirblas

Atsišaukite po numeriu

Biznis

PARSIDUODA pigiai du namu -- 
50x125 lietuviu apiclinkėjc. Vis-

3128 Emerald avė.

PARSIDUODA (rijų kambarių na-

bariai, 2 lotai, 50x130. 
bele. $1200; lengvais

Klausk A. C. Schultz 
1041 Jackson Blvd.,

ii...i S BARGENAS.
Išparduoda vėliausios mados 6 kamba­

rių rakandus visus atskirai. $160 tikros 
skuros seklyčios setas už $35. Davenpor-j 
to komodos, lovos, valgomojo kambario; 
setas ir t.t. Taipgi pianas su suoluRu už t 4 
$115, kainuoja $500. Jewel point Phono-' y 
graph su rekordais už $55, kainuoja $200. 
Vartotas 9 savaites. 1015 N. California avė.

4

•>

PARSIDUODA anglių išvežiojimo 
<nis. darbo užtektinai, pigiai. Par-

3252 Wallace st. 1616

PARSIDUODA puikus saliunas, ge­
ras kampas. Gyvenimui 4 kamba­
riai. Apgyventa lietuvių, lenkų ir 
šiaip maišytu tautų. Atsišaukite po
nu merių

PARSIDUODA namas ir lotas, lie­
tuvių apgyventoj vietoj.
1624 So. Halsted str.., Chicago, Ill.

APLEIDŽIANT miestą turiu par­
duoti savo $150 tikros skuros sekly­
čios setą už $32. Brasincs lovas, di- 
vonus, valgomojo kambario setą, ko­
modą, davenport. $125 nupirksi 4 
kambarių visus rakandus, $200 vic- 
trola ir rekordai, $50, $495 pianas su

už $105. Vartotas tik 90 dienų.
Parduosiu viską sykiu ar atskirai.

Rezidencija — 3019 Jackson Blvd, 
arti Kedzie avė., Chicago, Ill.

DR. A. J. KARALIUS 
gydo Vyrų, Motery Ir Vaiky Ligas

Ofisas: 1501 Wicker Park avė., 
prie Robey ir Milwaukee avė., 

Chicago, III.

Or. A. i. EPSTEIN 
crmojAS ir cmmiROAS

Specialistas moteriškų, vyriškų 
ir vaikų ligų.

Ofisą* ir gyvenimą*; 
f600 So. Halsted aU, 
kampas 86-tos gatves 

Ofisas atdaras iki 
10 vai. ryto, 1—8 p« 
pietų ir vakarais. 
Phone Drover <974

Ofisas i
S. Ashland aw 

arti 47-tos gatvės.
Ofiso valandos;

11—12 dien%, 4— 
7:80 po pietą.
Phone Drover ISM.

Br. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 6th str., RACINE, WIS.
Valandos: 9 iki 10 ryto, 2 iki 4:30 

po pietų, 7 iki 9 vakaro.

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS 

Gerai lietuviams žinomas per 16

Dr. CHARLES SEGAL
Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas ant motenfckų, vyriikų Ir vcHnj, 
taipgi ir chroniškų Ilgų.

Gyvenimas : Cfiaas : 4558 Ashland Av«>
£108 Champlain Ave. Kampas 46 gat. 
Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, 7-9 vakar*
iki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drover 9684

rurgas ir akušeris.
Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 

vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir labaralorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

laipsni nuo GOLDEN 
CROSS COLLEGE OF 
A D VENGEI) OPH­
THALMOLOGY Birže­
lio 22-rą, 1906. Doctor 
Of Optics.

Neimsiu mokesčio už ekzaminavi- 
mą laike dviejų savaičių tiktai nuo 4'8 
d. rugsėjo iki 18 d. rugsėjo, priskai-.^ 
tant.. Aš unm laiku prašalinu ir ant &

Dr. A. J. TAKANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas Ir gyvenime r'Gt: 
3249 S0. MORGAS £T. 
Vulando*: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po pict 
7 Iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

C'lSW ant Flam
ĮSU SO. HALSTE9ST
ValsDdot: 10Ik 12 <Hen

3 iki 5 po piet 
/ Ir vakarai*.

TcL Ganai 1576.

, silpnumą ir trumpą ;TcL Drover
regėjimą. As gvarantuoju pilną uz- 
ga n ed i ni m a k i e k v i euam e atsitikime DR A. A. ROTH

Rusas Gydytojas f r Chirurgas
• Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaffrg 

____________ __ . .___________________ , # __ _ _ _ ir visų chroniškų ligų. 
PARSIDUODA arklys, vežimas ir i sl"s crystalline stiklu, ir au- Valandos: 10—Įl rjte, J—5 po p’eiu h

Aš nevartoju nieko, apart puTfriau-

kokybes. Mano sąlygos ir kainos vi­
sai nedidelės. Priemoniškos akįs in- 
dedamos už pusę paprastos kainos.

ir visų chroniškų ligų.

7—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po pieta
3354 So. Halsted SL, irti 34 St.,

PARSIDUODA geras meatmarket 
irgroserne; gera vieta geram žmogui.

John Horak 
ria St.,

PARSIDUODA saliunas geroj, lie­
tuvių, lenkų ir rusų apgyvento] vie­
toj. Pardavimo priežastis — turiu I 1* V 1 • « '■'V • . 4 •

per telefoną. Tel. Drover 2878.

RETA PROGA.
Jauna pora, paleisdama miestą, 

paaukaus visus rakandus savo gra­
žaus gyvenimo už pigią kainą. $165 
seklyčios setas už $35. Puikus mie- • • "I • 1 1 •
kandai. 2 Wilton divonus, supamą­
sias kėdes ir 1.1. Taipgi augštos rų- 
šies pianą su 25 metų užtikrinimu už 
jusiu pasiūlytą kainą; -200 vietrola su 
brangiais rekordais. Viskas vartota 
vos 9 sav. Tas apsimokės jums pasi­
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų nedėlių laiką. Atsišaukite grei­
čiau.
1922 So. Kedzie avė., Chicago, Ill.

Specialistas Mėšlinių žarnų ir Privatiškų (lytiškų) Ligų.
TURIU 30 METU PATYRIMĄ.

Or. H. E. OPRE
. • Kalbu lietuviškai 

Valandos nuo 9 iki 9; 
ncdeldieniais 9 iki 12.

59 E. VAN BUREN ST. 
Imkite elevatorių iki 4-to augšto.

Ruimas 406

REIKALAUJI AKINIŲ
Jeigu kenti galvos skaudėjimą,
Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akių,
Jeigu Tau skauda akys,
Jeigu skaitant raidės susibėga j kryvą,
Jeigu spauda rodosi Tau dviguba, v
Jeigu turi uždegimą akių,
Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji 

akinių.
Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 melu patyrimo

u’oimSv. Vaitiekaus parapijoje, buktai ;
belaukiant, labai vidutiniška kaina

JOHN J. SMETANA į
Akiu Specialistas į

1801 SOUTH ASHLAND AVĖ. a
Kampas 18-tos gatves ANT PLATTS APTIEKOS ,2-ras augštas T

Te). Canal 5335. £
TEMYKIT MANO UŽRAŠĄ- į?

... VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 vakaije, Nedaliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną. S
Chicago, Ill.

miausiai galimas kainas.
Tikėdamas būti prielankiu jūsų bu­

simai paramai, kaip aš turiu praeityj?
The North West Optical Parlors. Į 

Turintis mokslišką laipsnį optiko su 
10 metų patyrimo.

1024 Milwaukee Ave., Chicago, Ill. I

Tri. Drover 7M»

Dr. C. Z. Vežei is
' LIETUVIS DEKTISTA

Valandos: nuo * ryto iki 9 vtfc 
Nedaliomis pagal sutarimą, 

4712 Sor Aehhnd Avė.
arti 47-tos gatvės.

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

' Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakari. 

Nedaliomis nuo 10 iki 12 dieni* 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47

* ■■ ............ ...........

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tmjkamus akinius, egza­
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434.

Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas 
Kas turi skaudančias arba silpnai

atsilankykit pas mane 
DR. W. YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakar* 
Nedelioinis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

GARSINIUS “NAUJIENOS*

DAKTARAS
Specialistas iš

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, DL

h—- ----- »----- *----- 1—-------------— < . O. I ■ WIILI—

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. DJ
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgą*, 
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir V«Jh 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS579 Milwaukee Ave.,

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 ill 

ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan Si., kertė 32 ChicpfO’ 
Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiški 
'kaipgi Chroniškų' Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų 
nuo8 iki 8:30 vakare. Nedėldieniait 
vakarais ofisas 'JŽdarvtas.

Telephone Yards 687

WISSIG,
seno k rajaus

ligas vyrų jr moterų 
ir neišgydomos yra.

plaučių, inkstų ir push ', m.nuodijiiną Irm- 
fo, odos ligas .žaizdas, reumatizmą, gaivos skausmus, skausmus nugaroje, 
kosėjimą, gerkles skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 

dvti. ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jumis padaryti. Praktikuo- 
Paiarimas dykai. 05?-

Nežiūrint kaip užsiscnčjusios

liuo.su



